
2. Trampolin 1m Men, Preliminar

miércoles, 3 de septiembre de 2025

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
ABIERTO

COMPLEJO ACUATICO CESAR ZAPATA

MEDELLIN

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

LUIS FELIPE URIBE BERMUDEZ (2001) -- RISARALDA  1

105B 1 2.6 8.0 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 22.5 58.50 58.50  doble mortal y medio adelante 5

107B 1 3.3 7.5 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 20.5 67.65 126.15  triple mortal y medio adelante 3

5154B 1 3.6 7.5 7.0 7.5 7.5 6.5 6.5 6.5 21.0 75.60 201.75  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 2

405C 1 3.1 7.0 7.5 7.5 7.5 7.5 6.5 7.5 22.5 69.75 271.50  doble mortal y medio adentro 1

205C 1 3.0 6.5 6.5 6.5 7.5 6.5 6.0 6.5 19.5 58.50 330.00  doble mortal y medio atrás 1

305C 1 3.0 7.5 7.0 7.0 7.5 8.0 7.0 7.0 21.5 64.50 394.50  doble mortal y medio inverso 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.577.1018.6Total GD:

SEBASTIAN MORALES MENDOZA (1994) -- ANTIOQUIA  2

405C 1 3.1 7.0 7.0 7.5 7.5 8.0 7.5 7.5 22.5 69.75 69.75  doble mortal y medio adentro 1

107C 1 3.0 7.5 7.0 7.5 7.5 7.0 7.5 7.5 22.5 67.50 137.25  triple mortal y medio adelante 1

5152B 1 3.2 6.5 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 7.0 20.5 65.60 202.85  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 1

205C 1 3.0 4.0 5.5 5.5 5.0 5.0 6.0 5.0 15.5 46.50 249.35  doble mortal y medio atrás 3

305C 1 3.0 6.5 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5 6.0 19.5 58.50 307.85  doble mortal y medio inverso 2

5335D 1 3.0 6.5 6.0 6.0 7.0 7.0 7.0 7.0 20.5 61.50 369.35  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.436.6518.3Total GD:

DANIEL RESTREPO GARCÍA (2000) -- ANTIOQUIA  3

405B 1 3.4 6.5 6.5 7.0 6.5 7.5 7.0 7.0 20.5 69.70 69.70  doble mortal y medio adentro 2

107B 1 3.3 6.5 6.5 7.0 6.0 6.5 6.5 6.5 19.5 64.35 134.05  triple mortal y medio adelante 2

5152B 1 3.2 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.5 59.20 193.25  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3

5154B 1 3.6 5.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 4.5 16.0 57.60 250.85  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 2

305C 1 3.0 6.0 6.5 6.5 6.5 5.5 6.0 6.5 19.0 57.00 307.85  doble mortal y medio inverso 2

205C 1 3.0 5.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.5 55.50 363.35  doble mortal y medio atrás 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.866.1919.5Total GD:

CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- RISARALDA  4

105C 1 2.4 7.5 7.5 8.0 7.0 8.0 7.0 7.5 22.5 54.00 54.00  doble mortal y medio adelante 8

405C 1 3.1 7.0 7.0 7.5 6.5 7.0 7.0 7.5 21.0 65.10 119.10  doble mortal y medio adentro 5

107C 1 3.0 7.0 5.5 6.0 6.5 6.5 6.5 5.5 19.0 57.00 176.10  triple mortal y medio adelante 4

205C 1 3.0 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 7.0 6.0 20.0 60.00 236.10  doble mortal y medio atrás 4

305C 1 3.0 6.0 6.5 6.5 5.5 7.0 5.5 6.0 18.5 55.50 291.60  doble mortal y medio inverso 4

5134D 1 2.6 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 6.0 7.0 21.0 54.60 346.20  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.506.7317.1Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

ALEJANDRO SOLARTE OSORIO (2001) -- RISARALDA  5

105B 1 2.6 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 7.0 7.0 21.0 54.60 54.60  doble mortal y medio adelante 7

405C 1 3.1 7.0 6.5 6.0 6.5 7.0 7.0 6.0 20.0 62.00 116.60  doble mortal y medio adentro 6

107C 1 3.0 7.0 6.0 6.5 6.5 5.5 6.0 5.5 18.5 55.50 172.10  triple mortal y medio adelante 5

205C 1 3.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 5.5 6.0 18.5 55.50 227.60  doble mortal y medio atrás 5

305C 1 3.0 5.5 5.0 5.5 6.5 6.0 5.5 6.0 17.0 51.00 278.60  doble mortal y medio inverso 5

5152B 1 3.2 6.5 6.0 6.5 5.5 6.5 6.0 6.0 18.5 59.20 337.80  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.866.2617.9Total GD:

SIMON RIOS ZAPATA (2004) -- ANTIOQUIA  6

405C 1 3.1 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 19.5 60.45 60.45  doble mortal y medio adentro 4

107C 1 3.0 5.0 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 17.0 51.00 111.45  triple mortal y medio adelante 7

305C 1 3.0 3.5 4.0 4.5 3.5 4.0 5.5 4.5 12.5 37.50 148.95  doble mortal y medio inverso 7

205C 1 3.0 4.5 5.5 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5 16.5 49.50 198.45  doble mortal y medio atrás 7

5152B 1 3.2 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 57.60 256.05  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 7

5335D 1 3.0 7.0 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 22.5 67.50 323.55  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.435.8518.3Total GD:

MIGUEL ANGEL REYES ABADIA (1994) -- VALLE  7

405C 1 3.1 5.5 5.5 6.5 6.0 5.5 6.5 6.5 18.0 55.80 55.80  doble mortal y medio adentro 6

305C 1 3.0 6.0 6.0 5.5 6.5 6.0 6.5 6.0 18.0 54.00 109.80  doble mortal y medio inverso 8

205C 1 3.0 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0 6.0 5.0 16.0 48.00 157.80  doble mortal y medio atrás 6

107C 1 3.0 5.5 4.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 17.0 51.00 208.80  triple mortal y medio adelante 6

5152B 1 3.2 6.5 6.5 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0 18.5 59.20 268.00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 6

5333D 1 2.6 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 6.0 19.0 49.40 317.40  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.295.9017.9Total GD:

MIGUEL ESTEBAN TOVAR GUIRAL (2007) -- VALLE  8

405C 1 3.1 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 7.0 21.0 65.10 65.10  doble mortal y medio adentro 3

205C 1 3.0 7.0 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 6.5 20.0 60.00 125.10  doble mortal y medio atrás 4

305C 1 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 125.10 1doble mortal y medio inverso 8

107C 1 3.0 2.5 2.5 3.0 2.5 4.0 4.0 3.5 9.0 27.00 152.10  triple mortal y medio adelante 8

5152B 1 3.2 5.5 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0 7.0 18.0 57.60 209.70  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 8

105B 1 2.6 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 54.60 264.30  doble mortal y medio adelante 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.074.9817.9Total GD:

Árbitro:
   Cristina  Rios -- TOL
Jueces:
   1.  Uriel Guevara -- BOG
   2.  SANTIAGO PEREZ -- BOG
   3.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   4.  JHONNATAN FORERO -- TOL
   5.  Jose Mosquera -- VAL
   6.  Ferney Nuñez -- VAL
   7.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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